
COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 041 del Registro Deliberazioni
del 20.05.2008

OGGETTO L.R. n° 37/98 – Annualità 2008 – Individuazione soggetto attuatore
Interventi – Approvazione progetto olivicoltura.-

L’ANNO DUEMILAOTTO  il giorno VENTI  del mese di MAGGIO alle ore 12,00 nella Casa
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori:

All’appello risultano:

     Presenti       Assenti

CASULA   Luca              SINDACO X
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X
DESSI’    Mauro            ASSESSORE X
NONNIS Augusto            ASSESSORE X
PAU  Franco Palmiro            ASSESSORE X

               Totale 4 1

Assume la Presidenza il Dr. Luca Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del
giorno.

ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO.

Elab.: F.D.
Red.:  A.A.



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATI  i seguenti atti:

- delibera C.C. n° 10 del 2.04.2008, con la quale sono stati programmati i fondi ex L.R. n° 37/98,
annualità 2008, per un importo pari a € 30.000,00;

- delibera C.C. n°20 del 12.05.2008, con la quale si è provveduto all’approvazione dello schema di
      Protocollo  d’Intesa ai fini della realizzazione dell’Intervento ex L.R. n° 37/98, annualità 2008;

DANDOSI ATTO  che, in Villaurbana opera la Società Cooperativa Agricola denominata
“Cooperativa degli Olivicoltori del Campidano di Oristano – C.O.C.O. Soc. Coop. Agricola”, con sede
sociale in Villaurbana, che rappresenta una unità produttiva inserita armonicamente nella realtà
olivicola e oleicola della Sardegna centro-occidentale, e che esprime una realtà lavorativa vitale, attiva
e si propone di affermarsi stabilmente sul mercato;

LA COOP. “Società cooperativa Agricola” succitata, su invitto dell’Amministrazione Comunale ha
predisposto un progetto per il miglioramento dell’olivicoltura nel territorio di villaurbana;

DETTO PROGETTO  è stato acquisito al protocollo dell’Ente in data odierna (prot. n° 2233);

VISTO  il Piano di Intervento proposto tendente a:
- migliorare il rapporto socio-economico tra l’azienda di trasformazione e gli olivicoltori locali;
- alla crescita in termini quantitativo e qualitativi delle produzioni olivicole locali;
- alla ricerca di nuove condizioni di redditività per l’olivicolura locale;
- alla creazione di nuovi spazi occupazionali in agricoltura;

CONSIDERATO  che gli obiettivi perseguiti dalla Cooperativa corrispondono alle finalità che
l’Amministrazione Comunale intende perseguire;

CONSIDERATO  che il costo complessivo dell’Intervento è pari a € 33.352,00, di cui:
- € 30.000,00 - Bilancio Comunale – Fondi L.R. 37/98 annualità 2008;
- €   3.352,00 – 10% di € 30.000,00 – cofinanziamento a carico del soggetto attuatore;

TUTTO CIO’ PREMESSO;

RITENUTO  dover individuare la “C.O.C.O. Società Cooperativa Agricola”, con sede sociale in
Villaurbana, il soggetto attuatore dell’Intervento come programmato con atto C.C. n° 10/2008;

RITENUTO  altresì poter approvare il progetto per il miglioramento dell’olivicoltura nel territorio di
Villaurbana predisposto dalla “C.O.C.O. Società Cooperativa Agricola” con sede in villaurbana,
dellì’importo di € 33.352,00;

ACQUISITO  preliminarmente il parere favorevole del Responsabile del Servizio Amministrativo in
ordine alla regolarità tecnica e contabile ex. 49 del D.L.gs n. 267/2000;

CON VOTAZIONE UNANIME , resa nelle forme di legge;



DELIBERA

INDIVIDUARE  quale soggetto attuatore dell’Intervento “Miglioramento dell’olivicoltura nel territorio
di Villaurbana”, programmato con atto C.C. n° 10/2008, la Coopperativa degli Olivicoltori del
Campidano di Oristano “C.O.C.O. Società Cooperativa Agricola” con sede in Villaurbana;

APPROVARE, come approva, il progetto per il “Miglioramento dell’olivicoltura nel territorio di
Villaurbana”, predisposto dalla “C.O.C.O. Società Cooperativa Agricola” di Villaurbana dell’importo
complessivo di € 33.352,00, di cui:
- € 30.000,00 - Fondi Bilancio Comunale  L.R. 37/98 annualità 2008, iscritto al Cap. 29900;
- €   3.352,00 – 10% ( cofinanziamento a carico della Cooperativa predetta);

DARE ATTO  che la Cooperativa menzionata dovrà realizzare l’intervento in conformità al progetto
presentato e si provvederà al trasferimento della quota residua (30% dell’importo del finanziamento
comunale) in capo alla cooperativa medesima, solo ed esclusivamente a conclusione delle operazioni
previste in progetto e dopo l’approvazione da parte dell’Amministrazione Comunale del report finale,
contenente l’analisi dei risultati ottenuti e il confronto con gli obiettivi auspicati.

LA MANCATA  o parziale realizzazione del Progetto comporterà la decadenza del Finanziamento con
obbligo in capo alla Cooperativa suindividuata di rimborsare gli importi erogati dal Comune.

LA GIUNTA COMUNALE

CON SEPARATA votazione e volontà unanime, dichiara la presente immediatamente esecutiva.



IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
(Luca Casula)                    (Felicina Deplano)

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
21.05.2008  al  05.06.2008

Villaurbana, li  21.05.2008

            IL SEGRETARIO COMUNALE
               (Dott.ssa Felicina Deplano)

                            
_______________________

 



Letto, approvato e sottoscritto.

             IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
               F.to L. Casula               F.to F. Deplano

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
21.05.2008  al  05.06.2008

Villaurbana, li  21.05.2008

     IL SEGRETARIO
       F.to F. Deplano

                 _______________________

====================================================================

E’ copia conforme all’originale.-

Villaurbana, li 21.05.2008

         IL SEGRETARIO COMUNALE
           ( Dott.ssa Felicina Deplano)


